I N D I C A Ç Ã O  Nº.  100
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/05/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe um poste na Rua Bons Ares, defronte a residência de nº 13, na Vila Sueleny, no Distrito de Rubião Júnior, que não possui braço com foco de luz;

CONSIDERANDO que em essa melhoria vem sendo realizada em todo o município;

CONSIDERANDO que a colocação de um braço com foco de luz no referido poste proporcionará maior segurança aos pedestres e moradores daquela localidade,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente visando efetuar a instalação de braço com foco de luz em um único poste localizado na Rua Bons Ares, em frente à residência de nº. 13, na Vila Sueleny, no Distrito de Rubião Júnior, a fim de oferecer maior segurança aos pedestres, moradores e às residências de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de maio de 2004.
Vereador  Autor JOEL DIVINO

PL